
 
 
 
 
 
 
Freedom of information request NCC-034825-18 
 
Thank you for your recent Freedom of information request for the following information: 

1.   Are you the local authority responsible for streetlights in your area? (If no, please go directly to 
question 7) Yes 

2.   Have you, or are you in the process of changing your streetlights to LED lighting? If so, please 
can you tell me how many lights or the percentage of 
lights which are now LED. Nottinghamshire County Council can advise some of the information 
you have requested is reasonable accessible to the applicant under Section 21 of the freedom of 
information act via the following link: https://www.nottinghamshire.gov.uk/council-and-
democracy/freedom-of-information/disclosure-log/led-street-lighting-in-nottinghamshire 

3.     If you have or are changing your streetlights to LEDs can you give estimates for: 

a.     the amount of CO2 saved annually compared to the old lighting 

12,000 Tonnes 

b.     the amount of money saved annually compared to the old lighting 

£1,500,000 

4.     If you have not changed your lighting to LEDs please can you say what the main barriers 
(eg, cost) are to doing so. 

5.     Do you operate a system of either dimming or switching off streetlights for some of the hours 
of darkness? If so, please give details (times/percentage 
of lights etc) 

Dimmed 22:00 -07:00 = 59% 

Dimmed 19:00 – 0700 = 2% 

 Switched Off = 0.6% 

6.     If you operate such a system, can you give estimates for: 

a.     The amount of CO2 saved annually from the system 

12,000 Tonnes 

b.     The amount of money saved annually from the system. 

£1,500,000 

7.     How many street light electric vehicle charging points are there in your area? 

None 

I trust this information is of assistance to you.  

If you wish to raise any concerns about the way your request was dealt with, then please write to the 
Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or 
e-mail foi@nottscc.gov.uk quoting the reference number above.  
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With kind regards 
 
Lorraine Hayes 
Complaints Information & Mediation Officer 
Complaints & Information Team 
Chief Executives Department 
Nottinghamshire County Council 
West Bridgford 
Nottingham 
NG2 7QP 
0115 97 72788 
 
 


